Акционерное Общество

«Дальневосточная распределительная сетевая компания»

П Р О Т О К О Л  №  1 - Р

заседания Закупочной комиссии по запросу предложений в электронной форме на

право заключения договора Лот №150301-КС ПИР СМР-2023-ДРСК-ЕАО.

«Оформление правоустанавливающих документов на земельные участки,

исходно-разрешительных документов для размещения объектов электросетевого

хозяйства с целью выполнения мероприятий по технологическому

присоединению заявителей на территории филиала ЭС ЕАО»

г. Благовещенск «14»  ноября 2022 г.

СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: запрос предложений в электронной форме на право

заключение договора Лот №150301-КС ПИР СМР-2023-ДРСК-ЕАО. «Оформление

правоустанавливающих документов на земельные участки, исходно-разрешительных

документов для размещения объектов электросетевого хозяйства с целью выполнения

мероприятий по технологическому присоединению заявителей на территории филиала ЭС

ЕАО»

КОЛИЧЕСТВО ПОДАННЫХ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ЗАКУПКЕ: 3 (три) заявки.

№

Дата и время

регистрации

заявки

Наименование Участника, его адрес, ИНН и/или

идентификационный номер его заявки
Цена заявки, руб. без НДС

1

12.10.2022

09:04:44

MCK

Заявка №94388

ООО  "БИРОБИДЖАНСКОЕ

ЗЕМЛЕУСТРОИТЕЛЬНОЕ

ПРЕДПРИЯТИЕ"

ИНН – 7901536199, 679016, АОБЛ

ЕВРЕЙСКАЯ, Г БИРОБИДЖАН, УЛ

ШОЛОМ-АЛЕЙХЕМА, ДОМ 27А,

максимальная (предельная)

цена Договора –3 000 000,00;

понижающий коэффициент

K1 -  тендерный коэффициент

– 0,470

2

13.10.2022

05:52:21

MCK

Заявка №94541

ООО "ГЕЛИОС", ИНН – 7901003962,

679016, - ЕВРЕЙСКАЯ, - Биробиджан, -

60-ЛЕТИЯ СССР, Д. 3,

максимальная (предельная)

цена Договора –3 000 000,00;

понижающий коэффициент

K1 -  тендерный коэффициент

– 0,980

3

14.10.2022

10:34:16

MCK

Заявка №94847

ООО  "ГЕО- ПЛЮС", ИНН - 2509032707

692864, КРАЙ ПРИМОРСКИЙ, Г

ПАРТИЗАНСК, УЛ ЛЕНИНСКАЯ, Д. 51,

ОФИС 1

максимальная (предельная)

цена Договора –2 970 000,00;

понижающий коэффициент

K1 -  тендерный коэффициент

– 0,990

КОЛИЧЕСТВО ОТКЛОНЕННЫХ ЗАЯВОК: 1 (одна) заявка.

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

1. О рассмотрении результатов оценки заявок.

2. Об отклонении заявки Участника Заявка №94847 ООО «ГЕО- ПЛЮС»

3. О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке.

4. О предварительной ранжировке заявок

5. О проведении переторжки.

Протокол 1-Р закупка 150301

Страница 2 из 5

РЕШИЛИ:

ВОПРОС № 1. О рассмотрении результатов оценки заявок

1. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.

2. Принять к рассмотрению заявки следующих участников:

№

Дата и время

регистрации

заявки

Наименование Участника, его адрес, ИНН и/или

идентификационный номер его заявки
Цена заявки, руб. без НДС

1
12.10.2022

09:04:44 MCK

Заявка №94388

ООО  "БИРОБИДЖАНСКОЕ

ЗЕМЛЕУСТРОИТЕЛЬНОЕ

ПРЕДПРИЯТИЕ"

ИНН – 7901536199, 679016, АОБЛ

ЕВРЕЙСКАЯ, Г БИРОБИДЖАН, УЛ

ШОЛОМ-АЛЕЙХЕМА, ДОМ 27А,

максимальная (предельная)

цена Договора –3 000 000,00;

понижающий коэффициент

K1 -  тендерный коэффициент

– 0,470

2
13.10.2022

05:52:21 MCK

Заявка №94541

ООО "ГЕЛИОС", ИНН – 7901003962, 679016,

- ЕВРЕЙСКАЯ, - Биробиджан, - 60-ЛЕТИЯ

СССР, Д. 3,

максимальная (предельная)

цена Договора –3 000 000,00;

понижающий коэффициент

K1 -  тендерный коэффициент

– 0,980

3
14.10.2022

10:34:16 MCK

Заявка №94847

ООО  "ГЕО- ПЛЮС", ИНН - 2509032707

692864, КРАЙ ПРИМОРСКИЙ, Г

ПАРТИЗАНСК, УЛ ЛЕНИНСКАЯ, Д. 51,

ОФИС 1

максимальная (предельная)

цена Договора –2 970 000,00;

понижающий коэффициент

K1 -  тендерный коэффициент

– 0,990

ВОПРОС №2. Об отклонении заявки Участника Заявка №94847

ООО  «ГЕО- ПЛЮС»

Отклонить заявку №94847 Участника ООО «ГЕО- ПЛЮС» от дальнейшего рассмотрения на

основании п.4.9.6. «б» Документации о закупке, как несоответствующую следующим

требованиям:
№

п/п

Выявленные несоответствия заявки требованиям Документации о закупке

1.  В составе заявки Участник не предоставил копию выписки из реестра членов

саморегулируемой организации (далее - СРО), основанной на членстве лиц:

выполняющих подготовку проектной документации, что не соответствует условиям

пункта 6.1. Технических требований: в котором установлено следующее требование:

«Участник должен предоставить в составе заявки копию выписки из реестра членов

саморегулируемой организации (далее - СРО), основанной на членстве лиц: −

выполняющих инженерные изыскания − выполняющих подготовку проектной

документации Выписка из реестра членов СРО должна быть оформлена по форме,

установленной органом надзора за саморегулируемыми организациями, и содержать

сведения об уровне ответственности Участника по компенсационному фонду

возмещения вреда и компенсационному фонду обеспечения договорных

обязательств, соответствующем предложенной стоимости выполнения работ по

договору.  Дата выписок не должна быть старше одного месяца на дату подачи

заявки Участника»

По результатам направления дополнительного запроса в адрес Участника указанное

замечание не снято. Ответ на дополнительный запрос Участником не представлен

2.  В составе заявки Участник не предоставил «Справку о материально-технических

ресурсах», оформленную по форме, приведенной в Документации о закупке, с

обязательным приложением копий подтверждающих документов, что не

соответствует условиям пункта 6.2.2 Технических требований: в котором

установлено следующее требование: «Соответствие требованию, установленному в п.

6.1.1 ТТ подтверждается путем предоставления участником закупки в составе заявки

Протокол 1-Р закупка 150301

Страница 3 из 5

«Справки о материально-технических ресурсах», оформленной по форме,

приведенной в Документации о закупке, с обязательным приложением копий

подтверждающих документов (полный перечень прикладываемых документов

определяется Участником самостоятельно из представленного ниже перечня): 6.2.3.

В случае наличия МТР, указанных в таблице 1 на правах собственности:  а)

свидетельства о регистрации транспортного средства либо ПТС. 6.2.4. В случае

отсутствия собственных машин и механизмов, Участник должен представить копии:

а) договор аренды/ договор на оказание услуг машин и оборудования; б) иные

документы, подтверждающие законное право владения/распоряжения»

По результатам направления дополнительного запроса в адрес Участника

указанное замечание не снято. Ответ на дополнительный запрос Участником не

представлен

3.  В составе заявки Участник не предоставил копии документов, подтверждающих

проверку (калибровку) технических средств и оборудования в соответствии с

Федеральным законом «Об обеспечении единства измерений» от 26.06.2008 №102-

ФЗ (в последней редакции), право их владения, что не соответствует условиям пункта

6.2.5. Технических требований: в котором установлено следующее требование:

«Участник обязан предоставить копии документов, подтверждающих проверку

(калибровку) технических средств и оборудования в соответствии с Федеральным

законом «Об обеспечении единства измерений» от 26.06.2008 №102-ФЗ (в последней

редакции), право их владения.»

По результатам направления дополнительного запроса в адрес Участника

указанное замечание не снято. Ответ на дополнительный запрос Участником не

представлен

4.  В составе заявки Участник не предоставил сведения о кадровых ресурсах по

форме «Справка о кадровых ресурсах», приведенной в Документации о закупке, а

также заверенных копий документов, подтверждающих наличие и квалификацию

персонала, находящегося в штате организации, что не соответствует условиям пункта

6.3.2. Технических требований: в котором установлено следующее требование:

«Соответствие требованию, установленному в п. 6.2.1 ТТ подтверждается путем

представления Участником закупки в составе своей заявки сведений о кадровых

ресурсах по форме «Справка о кадровых ресурсах», приведенной в Документации о

закупке, а также заверенных копий документов, подтверждающих наличие и

квалификацию персонала, находящегося в штате организации. В качестве

подтверждения членства кадастрового инженера в СРО, Участник обязан

предоставить выписку из реестра членов СРО, полис страхования (Федеральный

закон от 24.07.2007 №221-ФЗ (в последней редакции). Дата выписки не должна быть

старше одного месяца на дату подачи заявки Участника»

По результатам направления дополнительного запроса в адрес Участника

указанное замечание не снято. Ответ на дополнительный запрос Участником не

представлен

5.  В составе заявки Участник не предоставил протокол согласования договорной

цены по форме Приложения 8 к ТТ (с учетом требований п.2.9 ТТ), что не

соответствует условиям пункта 2.8. Технических требований: в котором установлено

следующее требование: «В составе заявки Участник предоставляет протокол

согласования договорной цены по форме Приложения 8 к ТТ (с учетом требований

п.2.9 ТТ), расчеты стоимости работ с учетом требований действующего

законодательства и требований п.7 ТТ»

По результатам направления дополнительного запроса в адрес Участника

указанное замечание не снято. Ответ на дополнительный запрос Участником не

представлен

6.  В составе заявки Участник не предоставил копию составленных в соответствии с

действующим законодательством РФ бухгалтерского баланса и отчета о финансовых

Протокол 1-Р закупка 150301

Страница 4 из 5

результатах за последний завершенный финансовый год (включающего в себя

данные обязательной бухгалтерской (финансовой) отчетности за последний

завершенный и предшествующий ему финансовый год), с отметкой налогового

органа о приеме или, в случае представления отчетности в налоговую инспекцию в

электронном виде, с приложением квитанции о приеме  и/или извещения о вводе

сведений налоговым органом,  что не соответствует р. 10 прил. 3 п. 10.1 п.п. 3 «а»

Документации о закупке, в котором установлено следующее требование

вышеуказанный документ должен быть включен в состав Заявки.»

По результатам направления дополнительного запроса в адрес Участника

указанное замечание не снято. Ответ на дополнительный запрос Участником не

представлен

ВОПРОС № 3 О признании заявок соответствующими условиям Документации о

закупке

1. Признать заявки

Заявка №94388

ООО  "БИРОБИДЖАНСКОЕ ЗЕМЛЕУСТРОИТЕЛЬНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ"

ИНН – 7901536199, 679016, АОБЛ ЕВРЕЙСКАЯ, Г БИРОБИДЖАН, УЛ ШОЛОМ-

АЛЕЙХЕМА, ДОМ 27А,

Заявка №94541

ООО "ГЕЛИОС", ИНН – 7901003962, 679016, - ЕВРЕЙСКАЯ, - Биробиджан, - 60-

ЛЕТИЯ СССР, Д. 3,

соответствующими условиям Документации о закупке и принять их к дальнейшему

рассмотрению.

ВОПРОС №4. О предварительной ранжировке заявок

1. Утвердить предварительный расчет баллов по результатам оценки заявок, признанных

соответствующими условиям Документации о закупке:

Критерий оценки

(подкритерий)

Весовой

коэффициент

значимости

Количество баллов, присужденных заявке по каждому критерию /

подкритерию

(с учетом весового коэффициента значимости)

критер

ия

подкрит

ерия

Заявка №94388

ООО  "БИРОБИДЖАНСКОЕ

ЗЕМЛЕУСТРОИТЕЛЬНОЕ

ПРЕДПРИЯТИЕ"

Заявка №94541
ООО "ГЕЛИОС",

Критерий оценки 1:

Цена
90% -//- 4,5000 2,1577

Критерий оценки 2:

Квалификация

(предпочтительность)

участника

10% -//- 0,5000 0,5000

Итоговый балл заявки

(с учетом весовых коэффициентов

значимости)
5,0000 2,6577

2. Утвердить предварительную ранжировку заявок:

Место в

предвари

-тельной

ранжиро

вке

(порядко

вый №

заявки)

Дата и

время

регистрации

заявки

Наименование, адрес и ИНН

Участника и/или его

идентификационный номер

Цена заявки,

руб. без НДС

Возможность

применения

приоритета в

соответствии

с 925-ПП

Протокол 1-Р закупка 150301

Страница 5 из 5

1 место

12.10.2022

09:04:44

MCK

Заявка №94388

ООО  "БИРОБИДЖАНСКОЕ

ЗЕМЛЕУСТРОИТЕЛЬНОЕ

ПРЕДПРИЯТИЕ"

ИНН – 7901536199, 679016,

АОБЛ ЕВРЕЙСКАЯ, Г

БИРОБИДЖАН, УЛ ШОЛОМ-

АЛЕЙХЕМА, ДОМ 27А,

максимальная

(предельная) цена

Договора –3 000 000,00;

понижающий

коэффициент K1 -

тендерный коэффициент

– 0,470

нет

2 место

13.10.2022

05:52:21

MCK

Заявка №94541

ООО "ГЕЛИОС", ИНН –

7901003962, 679016, -

ЕВРЕЙСКАЯ, - Биробиджан, -

60-ЛЕТИЯ СССР, Д. 3,

максимальная

(предельная) цена

Договора –3 000 000,00;

понижающий

коэффициент K1 -

тендерный коэффициент

– 0,980

нет

ВОПРОС № 5  О проведении переторжки

1. Провести переторжку;

2. Предметом переторжки является -понижающий коэффициент K1 -  тендерный

коэффициент.

3. Допустить к участию в переторжке заявки следующих Участников:

№

Наименование, адрес и ИНН Участника и/или

его идентификационный номер

Цена заявки на участие в закупке,

руб. без НДС

Возможность

применения

приоритета в

соответствии с

925-ПП

1.

Заявка №94388

ООО  "БИРОБИДЖАНСКОЕ

ЗЕМЛЕУСТРОИТЕЛЬНОЕ

ПРЕДПРИЯТИЕ"

ИНН – 7901536199, 679016, АОБЛ

ЕВРЕЙСКАЯ, Г БИРОБИДЖАН, УЛ

ШОЛОМ-АЛЕЙХЕМА, ДОМ 27А,

максимальная (предельная)

цена Договора –3 000 000,00;

понижающий коэффициент K1 -

тендерный коэффициент – 0,470

нет

2.

Заявка №94541

ООО "ГЕЛИОС", ИНН – 7901003962,

679016, - ЕВРЕЙСКАЯ, - Биробиджан, -

60-ЛЕТИЯ СССР, Д. 3,

максимальная (предельная)

цена Договора –3 000 000,00;

понижающий коэффициент K1 -

тендерный коэффициент – 0,980

нет

4. Определить форму переторжки: заочная;

5. Шаг переторжки: 0,1% - 100 % от НМЦ лота без учета НДС

6. Назначить переторжку на 18.11.2022 г. в 08:00 час. (московского времени);

7. Место проведения переторжки: Электронная торговая площадка: АО «Российский

аукционный дом» (РАД) по адресу: https://tender.lot-online.ru ;

Секретарь Закупочной комиссии   ____________________ И.Н. Ирдуганова

8(4162) 397-147

https://tender.lot-online.ru/